2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 февраля 2009 г. N 220-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ В СВЯЗИ С ВЫХОДОМ НА ПЕНСИЮ"

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 30.06.2007 N 103-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы" (в редакции от 06.02.2009 N 12-ОЗ)
1. Утвердить Положение о порядке выплаты единовременного пособия муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района - руководителя аппарата Л.Н.Иванову.

И.о. Главы района
В.В.ФРИЗ

Приложение
к постановлению
и.о. главы Промышленновского района
от 18 февраля 2009 г. N 220-п

ПОЛОЖЕНИЕ "О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ В СВЯЗИ С ВЫХОДОМ НА ПЕНСИЮ"

1. Единовременное пособие в связи с выходом на пенсию (далее - пособие) выплачивается за счет средств районного бюджета.
2. Пособие выплачивается при увольнении муниципального служащего (далее - лиц) в связи с выходом на пенсию.
3. Пособие выплачивается в размере 10 минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законодательством на момент увольнения соответствующего лица.
4. Пособие выплачивается однократно. Лицам, ранее получавшим аналогичные единовременные выплаты при увольнении с федеральной государственной службы, с государственной гражданской службы Кемеровской области, с муниципальной службы, пособие не выплачивается.
5. Основанием для выплаты пособия является заявление соответствующего лица на имя главы района.
6. Решение о выплате пособия оформляется распоряжением главы района. Подготовку проекта распоряжения о выплате пособия осуществляет специалист по кадрам администрации района; органов администрации района, осуществляющие кадровую работу самостоятельно, в отношении служащих этих органов.